
Ročník 2017

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 42 Rozeslána dne 13. dubna 2017 Cena Kč 31,–

O B S A H :

115. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění
pozdějších předpisů

116. Vyhláška o nákladech a úsporách přímo souvisejících se zabezpečováním náhradní dopravy za přerušenou veřejnou
osobní drážní dopravu

117. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších
předpisů



115

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 22. března 2017,

kterým se mění nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 145 odst. 1 zákona
č. 234/2014 Sb., o státní službě:

Čl. I

V příloze č. 1 k nařízení vlády č. 304/2014 Sb.,
o platových poměrech státních zaměstnanců, ve
znění nařízení vlády č. 327/2016 Sb., se doplňují
body 4 až 7, které znějí:

„4. Finance

5. Audit

6. Veřejné investování a zadávání veřejných za-
kázek

7. Organizační věci státní služby a správa slu-
žebních vztahů státních zaměstnanců, pří-
slušníků bezpečnostních sborů a vojáků z po-
volání“.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jeho vyhlášení.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministryně práce a sociálních věcí:

Mgr. Marksová v. r.

Sbírka zákonů č. 115 / 2017Strana 1242 Částka 42



116

VYHLÁŠKA

ze dne 7. dubna 2017

o nákladech a úsporách přímo souvisejících se zabezpečováním náhradní dopravy
za přerušenou veřejnou osobní drážní dopravu

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 66 odst. 1
zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění zákona
č. 23/2000 Sb., zákona č. 103/2004 Sb., zákona
č. 181/2006 Sb., zákona č. 191/2006 Sb., zákona
č. 194/2010 Sb., zákona č. 134/2011 Sb., zákona
č. 64/2014 Sb. a zákona č. 319/2016 Sb., k provedení
§ 36 odst. 4 tohoto zákona:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška stanoví náklady přímo související
se zabezpečováním náhradní dopravy za přerušenou
veřejnou osobní drážní dopravu, úspory související
s přerušením drážní dopravy a způsob jejich určení.

§ 2

Náklady náhradní dopravy

(1) Nákladem přímo souvisejícím se zabezpe-
čováním náhradní dopravy je nabídková cena za po-
skytování náhradní dopravy, pokud byla náhradní
doprava zadána v zadávacím řízení podle zákona
o zadávání veřejných zakázek.

(2) Nebyla-li náhradní doprava zadána podle
odstavce 1, jsou náklady náhradní dopravy nákla-
dové položky uvedené v příloze č. 1 k této vyhlášce,
které jsou dopravcem náhradní dopravy vynaloženy
a přímo souvisejí se zabezpečováním náhradní do-
pravy, s výjimkou nákladů, které nelze zahrnout

do ekonomicky odůvodněných nákladů pro úhradu
kompenzace za veřejné služby v přepravě cestujících
podle vyhlášky o postupech pro sestavení finančního
modelu a určení maximální výše kompenzace. Při-
měřený zisk dopravce náhradní dopravy v tomto
případě nesmí překročit 5 % součtu hodnot ostat-
ních kategorií nákladů náhradní dopravy.

§ 3

Úspory za přerušenou dopravu na dráze

(1) Úsporami za přerušenou dopravu na dráze
je rozdíl hodnot nákladových položek v situaci, kdy
by dráha byla provozována v plném rozsahu podle
jízdního řádu stanoveného provozovatelem dráhy,
oproti situaci při přerušení dopravy na dráze.

(2) Úsporami za přerušenou dopravu na dráze
jsou nákladové položky uvedené v příloze č. 2 k této
vyhlášce.

(3) Celkové úspory související s přerušením
drážní dopravy se stanoví jako součet rozdílových
hodnot kategorií úspor podle odstavců 1 a 2.

§ 4

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti pátnáctým
dnem po jejím vyhlášení.

Ministr:

Ing. Ťok v. r.

Sbírka zákonů č. 116 / 2017Částka 42 Strana 1243



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 116/2017 Sb.

Náklady náhradní dopravy

Náklady náhradní dopravy jsou:

1. Pohonné hmoty a oleje

2. Přímý materiál a energie

3. Opravy a údržba vozidel

4. Odpisy dlouhodobého majetku

5. Pronájem a leasing vozidel

6. Mzdové náklady

7. Pojistné na sociální a zdravotní pojištění

8. Cestovné

9. Úhrada za použití infrastruktury

10. Daň silniční

11. Mýto

12. Pojistné (zákonné, havarijní)

13. Ostatní přímé náklady

14. Ostatní služby

15. Provozní režie
16. Správní režie
17. Přiměřený zisk dopravce náhradní dopravy

Sbírka zákonů č. 116 / 2017Strana 1244 Částka 42



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 116/2017 Sb.

Úspory související s přerušením drážní dopravy

Úspory související s přerušením drážní dopravy jsou:

1. Trakční energie a palivo

2. Netrakční energie a palivo

3. Přímý materiál a energie

4. Opravy a údržba vozidel

5. Odpisy dlouhodobého majetku

6. Pronájem a leasing vozidel

7. Mzdové náklady

8. Pojistné na sociální a zdravotní pojištění

9. Cestovné

10. Úhrada za použití dopravní cesty

11. Úhrada za použití ostatní infrastruktury

12. Ostatní přímé náklady

13. Ostatní služby

14. Provozní režie
15. Správní režie

Sbírka zákonů č. 116 / 2017Částka 42 Strana 1245



117

VYHLÁŠKA

ze dne 7. dubna 2017,

kterou se mění vyhláška č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah,
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 66 odst. 1
zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění zákona
č. 181/2006 Sb., zákona č. 191/2006 Sb., zákona
č. 194/2010 Sb., zákona č. 134/2011 Sb., zákona
č. 64/2014 Sb. a zákona č. 319/2016 Sb., (dále jen
„zákon“) k provedení § 4a odst. 3, § 6 odst. 1 a 2
a § 35 odst. 4 zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 177/1995 Sb., kterou se vydává sta-
vební a technický řád drah, ve znění vyhlášky č. 243/
/1996 Sb., vyhlášky č. 346/2000 Sb., vyhlášky č. 413/
/2001 Sb., vyhlášky č. 577/2004 Sb., vyhlášky č. 58/
/2013 Sb. a vyhlášky č. 8/2015 Sb., se mění takto:

1. V nadpisu části druhé se za slovo „KOMU-
NIKACEMI“ vkládají slova „A S ÚROVŇOVÝM
PŘECHODEM KOLEJÍ URČENÝM PRO PŘÍ-
STUP CESTUJÍCÍCH NA NÁSTUPIŠTĚ“.

2. V části druhé se za hlavu druhou vkládá nová
hlava třetí, která včetně nadpisu a poznámek pod
čarou č. 1 a 2 zní:

„Hlava třet í

ÚROVŇOVÝ PŘECHOD KOLEJÍ URČENÝ
PRO PŘÍSTUP CESTUJÍCÍCH

NA NÁSTUPIŠTĚ

§ 4a

Zabezpečení přechodu kolejí určeného pro přístup
cestujících na nástupiště výstražným zařízením

(1) Výstražné zařízení pro přechod kolejí v že-
lezniční stanici, který je určen pro pohyb cestujících,
musí varovat uživatele přechodu s dostatečným ča-
sovým předstihem, že se k přechodu blíží vlak nebo
drážní vozidlo, a to červeným přerušovaným světlem
a přerušovaným akustickým signálem. Světelné vý-
stražné zařízení pro přechod kolejí může být do-
plněno závorovými břevny zřízenými tak, aby pře-
hradila přechod v celé šíři; při sklopení závorových

břeven musí být akustický signál přerušen. Prove-
dení závorových břeven musí zajistit samostatný
a bezpečný pohyb osob s omezenou schopností po-
hybu a orientace2).

(2) Přechody kolejí určené pro pohyb cestují-
cích se vybavují hmatovými prvky pro nevidomé.

§ 4b

Výstražné zařízení pro přechod kolejí určený
pro přístup cestujících na nástupiště

(1) Výstražné zařízení pro přechod kolejí vy-
dává

a) „světelný signál Stůj“ vyjádřený přerušovaným
svícením červeného světla „Signál pro chodce se
znamením Stůj“ podle zvláštního právního
předpisu1),

b) „akustický signál Stůj“ a „akustický signál
Volno“, které jsou vyjádřeny stejným způso-
bem jako akustické signály v místech křížení
dráhy s pozemní komunikací podle zvláštního
právního předpisu1) doplňující světelné přejez-
dové zabezpečovací zařízení,

c) „mechanický signál Stůj“ vyjádřený sklápějícím
se, sklopeným nebo zvedajícím se závorovým
břevnem, pokud je výstražné zařízení pro pře-
chod kolejí závorovými břevny vybaveno.

(2) „Akustický signál Volno“ je výstražným
zařízením pro přechod kolejí vydáván pouze krátko-
době na základě příjmu povelu dálkově ovládané
zvukové signalizace pro nevidomé.

(3) „Světelný signál Stůj“ výstražného zařízení
pro přechod kolejí se umisťuje před přechodem ko-
lejí na pravé straně a za přechodem kolejí na levé
straně ve směru chůze; je-li to v místě účelné, lze
jej zřídit současně před nebo za přechodem kolejí
oboustranně.

(4) Jsou-li zdroje akustického signálu výstraž-
ných zařízení pro sousední přechody kolejí umístěny

Sbírka zákonů č. 117 / 2017Strana 1246 Částka 42



ve vzdálenosti menší než 4 m, musí být akustické
signály výstražného zařízení na základě příjmu po-
velu dálkově ovládané zvukové signalizace pro nevi-
domé vzájemně rozlišitelné pro jednotlivé směry
přecházení.

(5) Pro výstražné zařízení pro přechod kolejí
a jeho uspořádání se § 23 použije obdobně.

1) Vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla
provozu na pozemních komunikacích, ve znění vyhláš-
ky č. 84/2016 Sb.

2) Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických po-
žadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.“.

Dosavadní hlavy třetí a čtvrtá se označují jako hlavy
čtvrtá a pátá.

3. Za § 26 se vkládá nový § 26a, který zní:

„§ 26a

Ustanovení této vyhlášky upravující technické
podmínky a požadavky pro stavby drah a stavby
na dráze regionální a technické podmínky provozu-
schopnosti dráhy regionální platí pro stavby drah
a stavby na dráze místní a pro její provozuschop-
nost.“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti pátnáctým
dnem po jejím vyhlášení.

Ministr:

Ing. Ťok v. r.

Sbírka zákonů č. 117 / 2017Částka 42 Strana 1247



Sbírka zákonů 2017

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2017 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Ostrava: Nakladatelství Sagit a. s., Horní 457/1; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4;
Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029,
KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45;
Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány
jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku
vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1248 Částka 42

8591449 042017

17

ISSN 1211-1244


